Press Release

平成23 年9 月15 日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 植田勝典）は、

中国最大の移動体通信事業者である China Mobile Communications Corporation（本社：北京、Chairman：王 建宙（Wang

Jianzhou）、以下チャイナモバイル）が提供する AndroidTM 搭載デバイス向けマーケットプレイス「モバイルマーケット」内に

おいて、KDDI 株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 田中孝司、以下 KDDI）が新設する専用カテゴリを通じ、

チャイナモバイルのユーザーにアプリケーションを配信することとなりましたので、お知らせいたします。

当社は、今後もお客様のライフスタイルを応援する魅力的なモバイルコンテンツの提供に努めてまいります。

本事業は、KDDI が、中国の大手アプリケーションプロバイダである東虹移動傳媒技術有限公司を通じ、チャイナモバイル

中国における Android アプリの配信について
－ KDDI が中国チャイナモバイル提供「モバイルマーケット」内に新設する専用カテゴリにおいて計３アプリを配信 －

当該事業の枠組み

の子会社で「モバイルマーケット」を運営する広東移動通信（本社：広東省広州市、会長兼社長：徐龍(Xu Long)）と中国国内に

おけるアプリケーション配信基盤を構築することで実現したものであり、日本のコンテンツ事業者のグローバル市場への進出

をサポートする取組みの一環となります。

アプリ名称 アイコン 販売価格 アプリの概要

Rhythm Note for Women

未定

女性にとって大切な生理サイクルの記録をはじめ、

妊娠しやすい日の予測など、様々な情報および

アドバイスを提供するライフサポートアプリ。

A Walk in the Clouds

無料

タップ操作でキャラクターが増える！

空にぷかぷか浮かぶキャラクターを眺めて楽しい

「ライブ壁紙」。

A Space Odyssey

無料

タップ操作で無限に現れては消えていく・・・。

宇宙空間に吸い込まれていくキャラクターが可愛く

切ない「ライブ壁紙」

当社提供コンテンツ

【報道関係の方】

本件に関するお問い合わせ

A Space Odyssey

アプリ画面イメージ

A Walk in the Clouds Rhythm Note for Women

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・ＩＲ課 【担当：松本】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

                                                       http://www.nihon-e.co.jp/
※Google、Google ロゴ、Android、Android ロゴ、Android マーケット、Android マーケットロゴ、Gmail、Google カレンダー、Google マップ、Google トーク、 Picasa、

YouTubeおよびYouTubeロゴは、Google Inc.の商標または登録商標です。

   ※TwitterおよびTwitterロゴは、Twitter,Incの登録商標です。

※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/